
                                                          

平成２５年 ３月 １５日発行 

                                 文責：校長 立石ひとみ 

                                                               全校児童数 ５０９ 名 

 

６年生が感謝の心を 

 ３月１１日（月）放課後、６年生はお世話になった先生方へ 

感謝の心を表しました。児童は心を込めて書き上げた手紙をそ 

れぞれの先生方の前で読み上げました。感謝の気持ちが大変伝 

わってきました。また、手作りのティッシュボックスのカバー 

もいただきました。思い出のプレゼントとして大切に使わせて 

いただきます。６年生の皆さん、ありがとうございました。 

卒業まで登校日４日間です。一日一日を大切に過ごしてほし 

いと思います。 

車いすを寄贈しました 
 ３月１３日（水）老人介護施設「なりた」様に車いすを１台 

寄贈いたしました。この車いすは児童会ボランティア委員会が 

中心となって回収したプルタブの収益金で購入したものです。 

この日は当施設で寄贈式が行われ、校長、担当教員、ボランテ 

ィア委員会の児童９名が出席しました。施設の方に大変喜んで 

いただきました。感謝状もいただいて参りました。子どもたち 

の前で披露いたしました。ご協力いただきました保護者の皆様 

に感謝申し上げます。 

６年生が同窓会入会式 

 ３月１４日（木）同窓会入会式を行いました。本校には「郡 

山市立安積第三小学校同窓会」があり、卒業生が入会しており 

ます。今年度は７６名の６年生が入会し３１７４名となります。 

式では東京都在住の石田貴文会長さんが所用により来校いただ 

けなかったため、校長が同窓会長さんに代わり挨拶しました。 

また、６年生から本会幹事２名を委嘱しました。 

 最後に６年生代表児童が「卒業生としてこれからも安積三小 

のために役に立ちたいと思います」と誓いの言葉を述べました。 

学習サポートボランティア 

 ３月１４日（木）１年生は生活科の学習で昔遊びをしました。 

この時間は「学習サポートボランティア」の５名の方にご協力 

いただきました。学習サポートボランティアは南公民館に登録 

されている皆様です。子どもたちはお手玉やあやとりなどを教 

えてもらい、楽しいひとときを過ごすことができました。 

 学習サポートボランティアの皆様にはお忙しい中、ご協力い 

ただきありがとうございました。 

 

 

        

安積第三小学校のホームページをどうぞご覧ください。 

http://www. edu.city.koriyama .fukusima.jp/asaka3 

 

 

安積三小 学校だより № ２７ 

三しょうの丘 

モニタリングポスト線量計表示 

（職員室前設置、高さ５０㎝） 

３／１５（金）７：００現在 

 ０．１８μｓｖ／ｈ 

 

http://www2.schoolweb.ne.jp/weblog/index-i.php?id=0710023

